**D. AMBR.** *candum:* ait D. Ambr. prudentem procedendi mo-  
dum expendit D. Chrysostomus cuiusdam S. E-  
piscopi. Erat Imperator graviter iratus Antioche-  
nis qui rebellionem excitavit in cuius argu-  
mentum arma, statuas, & insignia imperatoris  
quæ in foro erecta videbantur, funditus dirue-  
rant. Illos voluit gladio consumere, eoque animo  
copiosum cõstitit exercitum: ut se viderunt An-  
tiochenes in arcto positos SS. rogantur Antisti-  
tem ut mediator esset, & apud Imperatorem deli-  
cti veniam impetraret. Hic cum primo Deo ne-  
gotium commendasset, eiusque ad hoc gratiam  
postulasset, curiam accessit Imperatoris, & intro-  
gressus palatium coram Imperatore stetit à lon-  
gè, nec verbum locutus, sed demisso capite capite  
effusus lacrymari: *Pe magnam civitatem illam af-*  
*ferendit, & regiat ingressus est aulae præcelsæ. Rege*  
*constitit munus, lacrymans, deorsum inclinatus. Ad-*  
*veniebat inquit D. Chryso. in persona refracta-*  
*ria civitatis quam in se ipso repræsentabat quasi*  
*ipse reus esset læsæ Maiestatis. In signum quod*  
*culpam agnosceret nec haberet quod obtenderet*  
*& obmutuit. Atque ut Imperatoris viscera flede-*  
*ret ad misericordiam iustæque iræ flammæ ex-*  
*tingueret lacrymæ fudit vberiores: Hac autem*  
*faciebat lacrimis prius movere volens ipsum ad mi-*  
*sericordiam, & tñ defensionem pro nobis impere: sola*  
*namque peccatibus relinquatur venia tacere, & ni-*  
*hil pro gestis loqui. Hoc in Petro commendatur*  
*ex mente D. Ambrosij: Invenio & aliud cur tacuerit*  
*Petrum, ne tam cito venia postulatio per impu-*  
*dentiam plus offenderet quam impetraret. Silet enim*

**VIII.** Exem-  
plum.

*civis mereri indulgentiæ qui veraciter deprecatur.*  
Præscribit vates Isaias peccatoribus modum quo  
debeant ad Deum accedere delictorum petunt IX.  
misericordiæ: est autem hic, ut prius quam loquan-  
tur, aliquid illi offerant quo futuræ illius atem  
perent viamque sternant postulationi. Nā cõsul-  
tentum est ut qui gratiam à iudice querit obtinere, dia ante  
quodam in musculo illius animi demulceat quod celsio-  
petitione antecedit: hoc autem asserit Prophetaratione.  
esse elemosinā, mediū est etenim congruentis-  
simū quo à Deo misericordiā consequaris, ante-  
quam tibi illam tribuat, tu illā pauperi sis imper-  
turus. *Et ante ibi faciem tuam iustitiam tuam, & gloria Tract. 2.*  
*Domini colliget seculum in noculis; & Dominus ex. nu. 51. q.*  
*audiet: vocat elemosinā iustitiam & rationes*  
*dictas alibi, præcedat petitionem tuam munus*  
*quod viam aperiat, eo videbis qualiter tu suble-*  
*quens apertus ab illo brachijs suscipiaris, tunc*  
*opportunitum erit & loqui & postulare.*